ESTADO DE SERGIPE

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 – FMS

O Pregoeiro Oficial do Município de Arauá, estado de Sergipe,
em atendimento às disposições legais da Portaria nº 259/2024,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de
licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO
ARMAZENADO EM CILINDRO, COM COMODATO DOS
CILINDROS, E VÁLVULAS REGULARES DE PRESSÃO,
DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos. DATA DA SESSÃO: 25/04/2024 a partir das
09:00h (nove horas). Horário de Brasília, no site:
https://licitanet.com.br/. O CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por item. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa decorrente do objeto desta licitação correrá de acordo
com a seguinte dotação orçamentária: A Dotação Orçamentária
somente será informada quando da respectiva contratação,
sendo inexigível para a realização desta licitação. BASE
LEGAL: Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
nº. 147/2014, e o Decreto nº. 457/2024 de 09 de janeiro de
2024, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e
simplificado para as microempresas e empresas de pequeno
porte locais ou regionais.  PARECER JURÍDICO: 34/2024.
EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de
Licitação, situada na Praça Getúlio Vargas, nº 63, centro,
Arauá/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelo site
www.araua.se.gov.br, https://licitanet.com.br/ e através do e-
mail: licitacao@araua.se.gov.br.

Arauá/SE, 11 de abril de 2024.

Gilson Eduardo dos Santos
PREGOEIRO

https://licitanet.com.br/
http://www.araua.se.gov.br/
https://licitanet.com.br/
mailto:licitacao